



## Kirkholm Maskiningeniører A/S

Godthåbsvej 33  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 25985443

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.01.2022

---

**Bjarne Henning Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.09.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kirkholm Maskiningeniører A/S

Godthåbsvej 33

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 25985443

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Bestyrelse

Bjarne Henning Jensen, formand

Torben Riise

Nicolai Tolstrup

Lennart Keglberg

## Direktion

Lennart Keglberg, administrerende direktør

Nicolai Tolstrup

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i specialiseret rådgivning og intelligente løsninger til industrien indenfor maskinkonstruktion, produktionsudstyr, industrianlæg samt produktionsoptimering og projektledelse.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på 1.204 t.kr. mod 1.035 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende i et år med store udfordringer med COVID-19 og den heraf følgende nedlukning af virksomheder samt dele af samfundet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>18.399.477</b>	<b>18.231.865</b>
Personaleomkostninger	1	(16.864.035)	(17.015.414)
Af- og nedskrivninger	2	(299.450)	(123.365)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.235.992</b>	<b>1.093.086</b>
Andre finansielle omkostninger		(31.969)	(57.775)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.204.023</b>	<b>1.035.311</b>
Skat af årets resultat	3	(268.147)	(257.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>935.876</b>	<b>778.311</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		600.000	50.000
Overført resultat		335.876	728.311
<b>Resultatdisponering</b>		<b>935.876</b>	<b>778.311</b>



# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede licenser		229.075	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>229.075</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		424.748	262.501
Indretning af lejede lokaler		3.015	10.214
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>427.763</b>	<b>272.715</b>
Deposita		304.669	303.631
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>304.669</b>	<b>303.631</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>961.507</b>	<b>576.346</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.626.143	6.737.538
Igangværende arbejder for fremmed regning		535.425	269.901
Udskudt skat		1.000	72.000
Andre tilgodehavender	7	4.730.920	0
Periodeafgrænsningsposter		657.030	290.949
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.550.518</b>	<b>7.370.388</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>34.611</b>	<b>2.768.262</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.585.129</b>	<b>10.138.650</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.546.636</b>	<b>10.714.996</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		1.897.039	1.561.163
<b>Egenkapital</b>		<b>2.897.039</b>	<b>2.561.163</b>
Skyldig skat		197.147	0
Anden gæld	8	669.492	1.256.240
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>866.639</b>	<b>1.256.240</b>
Bankgæld		486.829	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.413.485	1.233.121
Anden gæld	10	7.882.644	5.664.472
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.782.958</b>	<b>6.897.593</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.649.597</b>	<b>8.153.833</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.546.636</b>	<b>10.714.996</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.561.163	0	2.561.163
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	335.876	600.000	935.876
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.897.039</b>	<b>0</b>	<b>2.897.039</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Gager og lønninger	15.473.873	15.554.007
Pensioner	1.171.429	1.230.760
Andre omkostninger til social sikring	218.733	230.647
	<b>16.864.035</b>	<b>17.015.414</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25	26

## 2 Af- og nedskrivninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	87.984	1.862
Afskrivninger på materielle aktiver	211.466	121.503
	<b>299.450</b>	<b>123.365</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Aktuel skat	197.147	0
Ændring af udskudt skat	71.000	257.000
	<b>268.147</b>	<b>257.000</b>

## 4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	616.272
Tilgange	317.059
Afgange	(500.516)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>432.815</b>
Af- og nedskrivninger primo	(616.272)
Årets afskrivninger	(87.984)
Tilbageførsel ved afgang	500.516
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(203.740)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>229.075</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.751.053	39.620
Tilgange	374.285	0
Afgange	(34.704)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.090.634</b>	<b>39.620</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.488.552)	(29.406)
Årets afskrivninger	(204.267)	(7.199)
Tilbageførsel ved afgang	26.933	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.665.886)</b>	<b>(36.605)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>424.748</b>	<b>3.015</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	303.631
Tilgange	1.038
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>304.669</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>304.669</b>

## 7 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender omfatter indestående på selskabets skattekonto, og modsvarer de momslån (indregnet i anden kortfristet gæld med 4.704.073 kr.), der blev stillet under de etablerede COVID-19 hjælpepakker.

## 8 Anden gæld

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Feriepengeforpligtelser	669.492	1.256.240
	<b>669.492</b>	<b>1.256.240</b>

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.
Skyldig skat	197.147
Anden gæld	669.492
	<b>866.639</b>

**10 Anden gæld**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	5.822.680	2.774.925
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.146.638	1.673.602
Feriepengeforpligtelser	743.012	1.106.380
Anden gæld i øvrigt	170.314	109.565
	<b>7.882.644</b>	<b>5.664.472</b>

**11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	310.000	363.000

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankengagement er stillet virksomhedspant nom. 2.000.000 kr. omfattende tilgodehavender fra salg samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 7.050.891 kr.
